
 
 

Vytvořeno  14.9.2018 19:26:04 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.09.2018  
 
Rozpočtové opat ření č. 10 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 C - důvodová zpráva OI - územně plánovací dokumenatce 
D - důvodová zpráva MŠZ 
D - důvodová zpráva MŠZ - přehled majetku 
D - důvodová zpráva MŠZ - majetkové karty 
E - důvodová zpráva ZŠJ 
F - důvodová zpráva ZŠT 
G - důvodová zpráva OI - střelnice 
A - rozpočtové opatření č. 10  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V přílohách se nachází návrhy na provedení rozpočtového opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2018, dle přílohy. 
 
Termín plnění: bez úkolu (OF) 
  

 
 



Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …. ZM 18.9.2018 
 
 
Navýšení ORG 9 019 000 000 – Územn ě plánovací dokumentace 
 
 
 
Žádáme o přesunutí finanční částky z ORG 9 063 000 000 – Územně analytické podklady (ÚAP) na 
ORG 9 019 000 000 – Územně plánovací dokumentace (ÚPD) ve výši 200 000,- Kč. 
 
V letošním roce byla z ORG 9 019 000 000 čerpána částka na zpracování návrhu změny č. 3, která 
byla pořízena dle §55a stavebního zákona zkráceným postupem. Navrhovaná finanční částka bude 
použita na úhradu zpracování návrhu zadání změny č. 2 ÚP Kuřim projednávané v souladu s §47 
stavebního zákona. 
Finanční částka vyčleněna na ORG 9 063 000 000 byla uvažována na zpracování průběžné 
aktualizace ÚAP, s ohledem na zahájení realizace zakázky až ke konci roku 2018 a fakturace v roce 
2019 nebude částka v letošním roce nevyužita.  
 
 
 
Vyřizuje: OI/Montagová 



                                                                 Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov,  
                                                    příspěvková organizace, Zborovská 887, 664 34 Kuřim 

 

                                                       IČO: 70988293, tel.: +420 541 230 368,  e-mail: mskurim@mskurim.cz 
 

 
 

 

 

Rada města Kuřimi 

Jungmannova 968/75 

664 34 KUŘIM 

 

Č.j.: MŠ  181/2018 

Datum: 18. 07. 2018 

Vyřizuje: Dudáková 

 

 

 

Žádost o navýšení rozpočtu 

 

 

Žádám Radu města Kuřimi o navýšení rozpočtu Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-

venkov, příspěvková organizace, sídlo Zborovská 887/5, 664 34 Kuřim, IČ 70988293, o výši odpisů 

nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 120.876,- Kč, dle přiloženého seznamu 

(viz příloha č. 1) a majetkových karet (viz příloha č. 2). 

 

 

 

Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Slámová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Seznam odpisů 

2. Majetkové karty 



Přehled nov ě pořízeného odepisovaného majetku

DHM / 82 zahradní prvky Jungmannova 8 x 860,- 6 880,00                                  

DHM / 83 zahradní prvky Jungmannova 8 x 1.913,- 15 304,00                                

DHM / 84 zahradní prvky Jungmannova 8 x 1.913,- 15 304,00                                

DHM / 85 zahradní prvky Jungmannova 8 x 684,- 5 472,00                                  

DHM / 86 zahradní prvky Jungmannova 8 x 1.590,- 12 720,00                                

DHM / 87 zahradní prvky Jungmannova 8 x 1.028,- 8 224,00                                  

DHM / 88 zahradní prvky Jungmannova 8 x 808,- 6 464,00                                  

DHM / 89 zateplení Komenského 6 x 4.188,- 25 128,00                                

DHM / 90 zateplení Jungmannova 6 x 3.956,- 23 736,00                                

DHM / 91 stravovací zařízení Zborovská 6 x 274,- 1 644,00                                  

navýšení plánovaných ročních účetních odpisů 2018 120 876,00                    

Datum: 18. 07. 2018

Zpracovala: Martina Dudáková

Schválila: Mgr. Lenka Slámová























      Základní škola, Ku řim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, p říspěvková organizace 
sídlo: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČ: 70988285, statutární orgán: Mgr. Richard Mach, tel.: + 420 541 

230 342, mob.: + 420 736 607 573, e-mail: mach@zskj.cz, č.ú.: 27-9326280277/0100, www.zskj.cz 

        
 
Váš dopis zn.:        Zastupitelstvo města Kuřimi 
ze dne:         Jungmannova 968/75 
naše zn.: 738/2018/ZŠ Jungmannova     664 34 KUŘIM 
vyřizuje: Markéta Kováčiková 
tel.: + 420 541 230 342 
mob.: 
e-mail: kovacikova@zskj.cz 
datum: 29. 08. 2018 
 
 
 
Žádost o rozpo čtové opat ření pro rok 2018. 
 
 
Žádám Zastupitelstvo města Kuřimi o rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu Základní školy, Kuřim, 
Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, sídlo Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČ 
70988285 pro rok 2018.  
Důvodem žádosti je pokrytí výše odpisů předaného nemovitého majetku „Rekonstrukce topného systému ZŠ 
Jungmannova“, který od 01. 07. 2018 technicky zhodnotil budovu školy o zůstatkovou cenu 566.800,83 Kč.  
 
1. Do 30. 06. 2018 (před předáním k hospodaření) 

- odpisová hodnota budovy školy na účtu 021 – Stavby  16.204.632,20 Kč 
z toho roční odpis           210.672,00 Kč  

2. Od 01. 07. 2018 (po předání k hospodaření) 
- odpisová hodnota budovy školy na účtu 021 – Stavby  16.837.629,03 Kč 

z toho roční odpis           240.520,00 Kč  
 
Rozdíl v odpisech: 

- za rok               29.848,00 Kč 
- za měsíc                  2.487,33 Kč 
- z toho odpisy červenec - prosinec 2018           14.923,98 Kč 

 
Celková výše požadovaného navýšení odpis ů je 2.487,33 Kč za měsíc, tj. 14.923,98 K č za období 
červenec až prosinec. 
 
 
Děkuji za kladné vyřízení žádosti. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Richard Mach 
ředitel školy 
 



 Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Sídlo: Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim, statutární orgán: Mgr. Bc. Hana Kočevová 
 IČ: 49457888 
 

 
tel: 541 230 307  www.tyrsovkakurim.cz ID DS: 9yefqa2 
e-mail: skola@tyrsovkakurim.cz            č. účtu: 19-5179490267/0100 

 

 
Váš dopis zn.: Město Kuřim 
ze dne: Jungmannova 968/75 
naše zn.: 664 34 KUŘIM 
vyřizuje: Mgr. Bc. Hana Kočevová 
tel.: + 420 541 230 307 
mob.: + 420 727 935 816 
e-mail: kocevova@tyrsovkakurim.cz  
 
datum: 03. 09. 2018 
 
Žádost o rozpočtové opatření pro rok 2018. 
 
Žádám Zastupitelstvo města Kuřimi o navýšení rozpočtu Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres 
Brno – venkov, příspěvkové organizace, sídlo Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim, IČ 49457888 pro rok 
2018.  
Důvodem žádosti je:  
 
1. Pokrytí výše odpisů předaného nemovitého majetku (od 01. 07. 2018) – „Zateplení ZŠ 
Komenského“, zůstatková cena 5.462.697,00 Kč a nově pořízeného dlouhodobého hmotného majetku 
(od 01. 09. 2018) – „Celonerezový kotel Alba o objemu 250 litrů do kuchyně ZŠ Tyršova“, pořizovací 
cena 190.955,00 Kč. 
 
Celková výše požadovaného navýšení odpisů je 8.385,00 Kč/měsíc, tj. 41.925,00 Kč za období 
srpen - prosinec 2018. 
 
2. Pokrytí platu  hospodářky/asistentky ředitelky školy – navýšení úvazku z 0,5 na 1,00 od 01. 08. 
2018 do 31. 12. 2018. 
 
Platové zařazení: 
Platová třída/stupeň:   9/9  22.570,00 Kč 
Osobní příplatek (od 01. 09. 2018): 5%    1.300,00 Kč  
Celkem plat/měsíc:     23.870,00 Kč 
 
Celková požadovaná částka srpen – prosinec 2018 160.548,00 Kč. 
Z toho: 
Plat:     118.050,00 Kč 
Odvody:      42.498,00 Kč 
 
Předem děkuji za kladné vyřízení žádosti. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Bc. Hana Kočevová 
ředitelka školy 



OI – Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …., ZM  18. 9. 2018 
 
Rekonstrukce st řelnice –stavba 
ORG 1364 000 000 
 
Vyčleněno v r. 2018 4.100.000,- Kč  
 
OI z níže uvedených důvodů žádá o navýšení vyčleněné částky o 115 000 Kč z rozpočtu 
města Kuřimi na rok 2018. 

Odůvodn ění: 
1) zvýšení betonového plotu mezi střelnicemi 25m a 50m, a to z bezpečnostních důvodů 
(vyplynulo dodatečně z jiného výškového osazení nové střelnice, než určil původní projekt) 
2) dodání 2ks hasicích přístrojů včetně revize dle požadavku PBŘ z 06/2018  
3) přemístění a nové uložení panelů odstraněných v rámci bourání opěrné zdi pod původní      
střelnicí, jejichž  likvidace nebyla v projektu 
4) úprava cesty vč. zbudování nového oplocení nad skálou za střelnicí (z bezpečnostních 
důvodů) 
5) prodloužení činnosti TDI  
 
 
 

Vyřizuje: OI, Ing. Jana Markelova 



Rozpo čtové opat ření č. 10

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)
příjmy 0 5 příjmy od obcí 8 500 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 8 500 Kč

příjmy od obcí na základě uzavřených veřejnioprávních smluv

2)
příjmy 0 5 dotace OSPOD 1 895 300 Kč
výdaje 9050 2 dotace OSPOD 1 790 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 105 300 Kč

přijatá dotace na výkon agendy sociálněprávní ochrany dětí včetně doplatku za rok 2017

3)
výdaje 1405 1 akce Senior taxi 110 000 Kč
výdaje 1373 1 akce Příspěvek na městskou dopravu seniorů -110 000 Kč

důvodová zpráva v příloze

4)
výdaje 9019 4 Územně plánovací dokumentace 200 000 Kč
výdaje 9063 4 Územně analytické podklady -200 000 Kč

žádost OI v příloze - přesun mezi provozními ORGy.

5)
výdaje 9033 5 MŠ Zborovská 121 000 Kč
výdaje 9034 5 ZŠ Tyršova 161 000 Kč
výdaje 9035 5 ZŠ Jungmannova 15 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -297 000 Kč

žádosti školských organizací v přílohách

6)

výdaje 1364 4 akce Rekonstrukce střelnice 115 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -115 000 Kč

důvodová zpráva v příloze


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	D - důvodová zpráva MŠZ - majetkové karty - doc1761
	__KNS__5
	__KNS__6
	__KNS__7
	__KNS__8

